

WAŻNA JEST PAMIĘĆ



Dnia 2 kwietnia 2005 roku o godzinie 21:37 odszedł od nas papież, a zarazem patron naszej szkoły Jan Paweł II. Powrócił do domu Ojca i z Nim zamieszkał. W tym szczególnym dniu od siedmiu lat uczniowie przygotowują apel upamiętniający naukę i działalność patrona. Dla nas wszystkich to właściwy czas na chwilę refleksji, zadumy nad własnym postępowaniem.

Biała kanapa z białymi, haftowanymi poduszkami, śnieżnobiałe wykrochmalone obrusy, białe

zastawy, zegar, dywan i świece wśród chmur - łagodność i spokój w niebiańskim pokoju JP II. Szkolne artystki wykonały na początku własną interpretację piosenki „Wiara czyni cuda”, następn

ie wyrecytowały wiersze dotyczące nieba i człowieka tutaj - na ziemi. Na zakończenie zaprezentowano młodzieżową piosenkę, która zwróciła uwagę wielu słuchaczy. Ma my nadzieję, że występ wszystkim się podobał. Po wysłuchaniu apelu, złożyliśmy białe róże oraz zapaliliśmy

znicz oddając szacunek Ojcu Świętemu.

na zdj. od prawej: Ola Gutej, Marcelina Wilczak, Dagmara Skrabka, Katarzyna Głowińska, Kinga Grzybowska, Dominika Szwamber, Kinga Czaja, Daria Szutko, Martyna Kwidzińska, Alicja Sobocińska

KATYŃ

Niewielka wieś rosyjska las, uroczysko - to właśnie tam, wiosną 1940 roku zostało brutalnie zamordowanych ponad 21 768 Polaków. Ginęli oficerowie Wojska Polskiego (naukowcy, lekarze, nauczyciele, urzędnicy państwowi, artyści)

SMOLEŃSK

10.04.2010 roku, o godz. 8:41 świat obiegła smutna wiadomość - prezydencki tupolew lecący na obchody 70-letniej rocznicy zbrodni katyńskiej rozbił się na lotnisku w Smoleńsku. Na uroczystość leciało 96 Polaków - patriotów:

Pamięć - moralny obowiązek Polaków

od strzałów w tył głowy z rąk radzieckiej policji politycznej NKWD. W tym roku Polska obchodzi 72 rocznicę zbrodni katyńskiej. W wielu miastach odbywają się uroczystości ku pamięci ofiar zbrodni, bo pamięć o tym tragicznym wydarzeniu jest obowiązkiem każdego Polaka.

prezydent RP Lech Kaczyński z żoną, parlamentarzysty, duchowni, przedstawiciele Rodzin Katyńskich - wszyscy zginęli. Dziś, 2 lata po katastrofie Polacy i Rosjanie stawiają znicze i kwiaty na smoleńskim lotnisku. Oni pamiętają, my też powinniśmy.

O tym, co ważne

Tradycja, jak podają słowniki, to przekazywane z pokolenia na pokolenie treści, obyczaje, światopoglądy uznane przez zbiorowość za społecznie doniosłe dla jej współczesności i przyszłości.

Tak więc tradycja jest procesem ciągłym, który łączy pokolenia. Przejmujemy ją od naszych przodków, a będziemy przekazywać dzieciom i wnukom - zabrzmiało poważnie, ale tworzenie tradycji przede wszystkim jest przyjemne.

Od 7-u lat w naszym Gimnazjum im. Jana Pawła II tworzymy własną tradycję. 2 kwietnia spotykamy się

na happeningu, aby z kartek trzymany w dłoniach ułożyć i sfotografować symbol kojarzony z naszym patronem. W kolekcji mamy:

- inicjały JP II,
- biało - żółta flagę,
- kontur polski,
- Giewont,
- chrześcijańską rybę,
- zegar z godz. 21.37, w tym roku dołączyliśmy **herb papieski.**



konkursy historyczne

II - e miejsce w Międzypowiatowym Konkursie

"Wielka wojna z Zakonem Krzyżackim w latach 1409 -1411"

została **Joanna Murawska** Kl.IIc

finalistką Wojewódzkiego Konkursu Historycznego została **Aleksandra Pawlak** kl.III c.

Ola Pawlak święciła triumfy również w VII Powiatowym Konkursie Historycznym "Napoleon Bona-

parte" zajęła I - e miejsce i uzyskała najlepszy wynik punktowy wśród uczestników wszystkich kategorii.

w numerze;

wspomnienie o Janie Pawle II, Katyniu i Smoleńsku; *happening*; sukcesy gimnazjalistów i absolwentów; teatr w szkole; jak zapobiegać uzależnieniom; opinie na gorąco o egzaminie gimnazjalnym;

stopka redakcyjna:

Joanna Murawska, Monika Wilewska, Martyna Kwidzińska, Aleksandra Gutej, Ola Mikołajczak, Marcelina Frączek, Marcelina Langowska, M.Wilczak
D. Chrześcijańska
opieka: A. Karabin

zdjęcia: M. Karabin, R. Karabin, S.Szpejewski



NASZ TEATR

relacja aktorek/dziennikarek

Z okazji Światowego Dnia Teatru biblioteczne koło teatralne wystawiło wybrane sceny z „Zemsty” A. Fredry i „Skąpca” Moliera. Wyężona, dwumiesięczna praca aktorów przyniosła żądane rezultaty. Próby były zabawne i miło spędzałyśmy czas wśród przyjaciół. Wcieliłyśmy się w postaci z „Zemsty”, nasze stroje, fryzury i makijaż doskonale oddawały cha-

rakter utworu. W trakcie spektaklu czułyśmy lekką treść. Na szczęście była ona niepotrzebna, ponieważ wszystko poszło naprawdę dobrze, nikt nie zapomniał tekstu, a oklaski publiczności uwiaryczyły sukces. Udział w przedstawieniu to wspaniałe doświadczenie. Jesteśmy zadowolone, że mogłyśmy się nim podzielić z innymi uczniami.
Marcelina Frączek, Marcelina Langowska, kl. Ia

szkolny słodki kącik

Jest takie miejsce, do którego podczas przerwy podąża wielu głodnych i spragnionych uczniów. Szkolny sklepik ma w swej ofercie coś słodkiego, napoje oraz artykuły papirnicze i higieniczne. Od niedawna ma nową szatę graficzną. Pomysłodawczyni (na zdj. od lewej) Daria Szutko, Żaneta Konopka, Dagmara Skrabka kl. IIIe biorąc pod uwagę pochyły



strop pomieszczenia zaprojektowały wystrój rodem z "Zemsty". Ścianę zdobi mur z imponującą dziurą, oczywiście namalowaną. Cóż, lektur nigdy nie za wiele. Gratulujemy pomysłu.
redakcja

DZIAŁO SIĘ; OJ, DZIAŁO!

Kiermasz świąteczny w naszym mieście

30 marca na placu przy Urzędzie Miasta odbył się kiermasz świąteczny, którego celem była sprzedaż własnoręcznie wykonanych ozdób. Aura nie sprzyjała wiosennemu przedsięwzięciu, ale mimo zimna i przelotnych opadów deszczu wielu mieszkańców Dzierzgonia oraz okolic przybyło na kiermasz.



Stoisk było niewiele, ale każde z nich miało do zaofero-

wania mnóstwo przepięknych ozdób świątecznych: pisanki

zdobione metoda decupage, kolorowe koguciki, baranki i kurczaczki, bogato zdobione kartki z wielkanocnymi życzeniami. Niektóre stoiska sprzedawały

smakołyki: rogaliki, muffinki, pierogi, którymi można było się posilić podczas przedświątecznych zakupów. Organizatorzy podkreślili świą-

teczny nastrój ciekawą oprawą muzyczną. Jednym słowem było bardzo kolorowo i wesoło.

Monika

Asia >

11 kwietnia 2012r. dla trzech klas drugich odbyły się **warsztaty profilaktyki uzależnień**. Zajęcia prowadzone przez pana A. Burzyńskiego miały uświadomić nam jak poważnym problemem są nałogi oraz HIV. Ku naszemu zadowoleniu terapeuta uzależnień okazał się otwartym człowiekiem, który potrafił jasno wytłumaczyć zawołałości tematu. Poznaliśmy fakty i mity o marihuanie.

Wiemy, że zawiera ona nie 5% tetrahydrokannabinolu (THC), jak było kiedyś a 35% tej substancji, co powoduje łatwiejsze uzależnienie. Jesteśmy świadomi tego, że jedna paczka papierosów zawiera tyle samo THC, co jeden skręt. Prowadzący przyznał, że za posiadanie narkotyku grozi kara do 9 lat więzienia. Wy starczy kilka drobnych błędów. Polskie prawo mówi, że wolno posiadać nieznaczna ilość narkotyku, to znaczy ile? Nikt tego nie sprecyzował,



więc wszystko zależy od prokuratora. Pozналиśmy 4 fazy uzależnienia. Zadowolenie i przyjemność kończą się już po drugiej, potem jest tylko gorzej...

niestety, ze ścieżki dopalaczy trudno zawrócić, choć oczywiście istnieje szansa zerwania z nałogiem. Wymaga to wiele pracy i silnej woli, ale warto. Zawsze istnieje szansa zerwania z nałogiem. Bo czy warto niszczyć sobie życie?

Moim zdaniem nie i mam nadzieję, że inni również tak myślą. Czasu nie można cofnąć, dlatego osobą uzależnioną, ale "czystą" jest się do końca życia. Ciękawie jest, że już 8 lat wcześniej można zbadać prawdopodobieństwo, czy ktoś sięgnie po narkotyki. Rozmawialiśmy też o relacjach

damsko-męskich. Okazało się, że dziewczyny "wychowują" chłopców którzy stale ze sobą rywalizują. Były to miłe zajęcia, na których poznaliśmy skutki uzależnień. Musimy pamiętać, że "zabawa" z narkotykami źle się kończy. A w razie problemów należy szukać pomocy u specjalistów.



Dzień Wiosny czyli relacja na żywo z wydarzeń szkolnych z 21 marca

Pierwsze oznaki wiosny spotykamy już w drzwiach szkoły, witają nas kwiaty. Idziemy dalej tu kolejne drobne zwiastuny: bocian, żonkile i wiosenne przysłowia. Poza tym nic się nie dzieje, czyżby to była cisza przed burzą, wszak to dzień wagarowicza a korytarze pełne szkolnej gawiedzi.

Czekamy do długiej przerwy i zaczęło się Najpierw wybór najmniejszej i ekologicznej marzanny - wyrywa kl. IIb. Potem spotkanie z Karolem, czyli gigantyczną męską marzanną. W końcu sesja fotograficzna "Jestem wiosennym teletubisiem", żart dla ludzi z poczuciem humoru Jeszcze tylko kęsa ciasta i witaj wiosno!

Organizatorzy:
III e i III f.

ZMAGANIA < KONKURENCJA > WYSIŁEK... SUKCES

Sukces wymaga wysiłku, nieustannych ćwiczeń i silnego charakteru niezależnie czy mamy na myśli zmagania sportowe, karierę muzyczną czy egzaminy przedmiotowe.

NOWY EGZAMIN GIMNAZJALNY - na gorąco

Tegoroczny egzamin gimnazjalny to prawdziwy trzydniowy maraton. Każdego dnia uczniowie pisali

aż dwa testy, odpowiednio: historia i wos, potem j.polski; przyroda (chemia, fizyka, biologia, geografia), potem matematyka;



ostatniego dnia język obcy na poziomie podstawowym i rozszerzonym.

A oto kilka opinii gimnazjalistów.

Marcelina: Egzamin nie był trudny, najbardziej stresująca była otoczka, czyli nowe, dla nas, procedury i sposób organizacji, chodzi tu o

pisanie jednego dnia dwóch testów- męcząca okazała się przerwa między nimi. Dla mnie najłatwiejszy okazał się test z polskiego, a najtrudniejszy z przyrody.

Daria: Mogę potwierdzić słowa koleżanki. Egzamin nie sprawił mi trudności.

Ola:

Moim zdaniem testy egzaminacyjne nie były trudniejsze od tych, które musimy pisać na co dzień.

Najszybciej rozwiązałam test z historii, więcej czasu zajęły mi

zad. z biologii.

Podsumowując wypowiedzi zdających, przypomniamy przysłowie:

Nie taki straszny diabeł jak go malują.

redakcja

PIŁKARSKI AWANS

Wywiad z **Konradem Drzyzgą** uczniem kl. II c

Największą pasją Konrada jest gra w piłkę nożną; nasz kolega chce zostać zawodowym piłkarzem - trzymamy kciuki!

Redakcja: Od jak dawna interesujesz się piłką nożną?

Konrad: Od 6-go roku życia.

R: Twój idol to...?

K: Cristiano Ronaldo

R: Gdzie rozwijasz swoje zdolności?

K: W Klubie Sportowym DKS Powiśle Dzierzgoń.

R: Twoje osiągnięcia

K: Powołano mnie do Kadry Pomorza, jestem napastnikiem.

R: Na czym polega

Twoje zadanie?

K: Na zdobywaniu goli, co oczywiście sprawia mi największą przyjemność.

R: Czym jest Kadra Pomorza?

K: Reprezentacją regionu, która może awansować do Mistrzostw Polski. To są mi najlepsi (śmiej)

R: Jak się tam dostałeś?

K: Dzięki trenerowi.

R: Jakie masz w związku z tym obowiązki

K: Treningi, ciężka praca...Wkładam w to całe serce.

R: Ile goli strzeliłeś w Kadrze?

K: Siedem.

R: Jakie masz plany?

K: Chcę w przyszłości grać zawodowo.

R: Co daje Ci uprawianie sportu?

K: Piłka jest dla mnie wszystkim. Daje mi radość i zadowolenie. W tej chwili nie wyobrażam sobie, bym mógł robić coś innego.

R: Dziękujemy



Ania Rusowicz - sukces naszej absolwentki

Anię Rusowicz możemy dziś zobaczyć i usłyszeć w telewizji, a jeszcze kilka lat temu można ją było spotkać na naszych szkolnych korytarzach

Ania w 2011 r. nagrała płytę "Mój Big Bit" zawierającą 6 autorskich kompozycji oraz 6 coverów z repertuaru mamy, Ady

Rusowicz.

Za dokonania muzyczne Ania Rusowicz dostała siedem nominacji do Fryderyków, zdobyła statuetki aż w czterech kategoriach: Wokalistka Roku, Płyta Roku Pop, Produkcja Muzyczna Roku (wspólnie z Kubą Galińskim) i Fonograficzny Debiut Roku.

Gratulujemy!!!

redakcja

